
 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la propria predente deliberazione n. 20 del 30/04/2007, esecutiva come per legge, con la quale la 
D.ssa Luciana Gallucci di Atessa veniva nominata, per il periodo 07/05 – 31/12/2007, Responsabile 
dell’Ufficio di Ragioneria di questo Ente;   
 
Atteso che, in attesa di poter bandire concorso pubblico o della costituzione dei servizi associati, si 
rende necessario provvedere alla nomina provvisoria di un ragioniere; 
 
Rilevato che il Comune intende avvalersi della collaborazione di un nuovo professionista che abbia 
acquisito anche esperienza presso alcune “Unioni di Comuni” in quanto questo Ente dovrebbe entrare 
a far parte della Gestione Associata di funzioni e servizi comunali con Ente Capofila la Comunità 
Montana Valsangro “Zona S” di Villa S. Maria; 
 
Visto il curriculum vitae del Dr. Silvestro Romagnoli di Mozzagrogna che, oltre ad essere Revisore dei 
Conti, è stato collaboratore presso l’Unione dei Comuni “Città della Frentania e Costa dei Trabocchi” 
ed è tuttora responsabile finanziario di detta Unione; 
   
Rilevato che la nomina dovrà decorrere dal 01/01/2008 fino al 30/06/2008 ed eventualmente fino al 
bando del concorso pubblico o all’eventuale costituzione dei servizi associati; 
 
Fatto  presente che il predetto professionista dovrà assicurare la propria presenza per 3 volte a 
settimana con un compenso  non superiore ad € 1.000,00 mensili, oltre IVA e Cassa Pensioni; 
     
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

Visto il parere del Responsabile degli Affari Generali; 
 
Con voti unanimi, espressi a scrutino segreto,  
 

D E L I B E R A 
 

Di nominare, con decorrenza 01/01/2008 fino al 30/06/2008 ed eventualmente fino al bando del 
concorso pubblico o all’eventuale costituzione dei servizi associati, quale responsabile dell’Ufficio 
Ragioneria di questo Ente, il Dr. Silvestro Romagnoli di Mozzagrogna; 
 
Di stabilire che il predetto professionista dovrà assicurare la propria presenza per 3 volte a settimana 
con un compenso  non superiore ad € 1.000,00 mensili, oltre IVA e Cassa Pensioni; 
 
Di demandare al Responsabile degli Affari Generali di porre in essere tutti gli atti inerenti e susseguenti 
il predetto deliberato.  
 
  
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
                         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO 

                (Dr. Raffaele Nasuti)                                                        ( Dr. Riccardo Basile) 


